
Status 12/2025

Monatlicher Grundpreis  
(pro User)

Monatlicher Kosten für Updates und Support

Kosten für Mediennutzun  
(Nutzungsbasiert)

•	 Mit eigenem Logo
•	 Updates von tuomiDieses Modell kombiniert einen festen monatlichen 

Grundpreis pro Benutzer mit nutzungsbasierten Kosten 
für die Erstellung von Bildern und Videos.

Dieser Grundpreis deckt die Basisfunktionen und den 
Support von tuomi chat ab. Sie können zwischen folgenden 
Optionen wählen:

Die Kosten für die Erstellung von Bildern und Videos werden 
zusätzlich zum Grundpreis berechnet, basierend auf der 
tatsächlichen Nutzung. MiniApps werden nur nach Nutzung 
abgerechnet, keine zusätzlichen Kosten.

Preise zzgl. MwSt.

PREISMODELL MONATLICHE 
ABRECHNUNG

LOKALES HOSTING

0,10 EUR pro Bild

0,90 EUR pro Video (Veo 3 � 6-8 Sekunden)

Bilder

Videos

15,00 EUR pro Benutzer (ab 20 User)

25,00 EUR pro Benutzer (Einzeluser)

20,00 EUR pro Benutzer (ab 5 User)

Option A

Option C

Option B

15,00 EUR pro Benutzer (ab 20 User)

25,00 EUR pro Benutzer (Einzeluser)

20,00 EUR pro Benutzer (ab 5 User)

Option A

Option C

Option B

5.000 EUREinrichtung Applikation und 
Datenbank auf 2 Ubuntu Linux VMS

KI ChatBot
PREISLISTE


